
 - 1 - 

OBEC CHOTUSICE, Chotusice 61, 285 76 CHOTUSICE 

IČO 00 23 61 28, DIČ CZ 00 23 61 28 

tel.: 327 399 223, 739 435 041,  www.chotusice.cz e-mail:urad@chotusice.cz 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce dne 23.05.2024 

Přítomni:  Milan Linhart, Milan Louda, Petr Novák, Iveta Smejkalová, Petr Marek, Josef 

Krupička a Bc. Ludmila Zimová Lehetová, která celé zasedání řídila.  

Řádně omluveni: ---- 

Dále přítomni:  Hana Všetečková, Hana Nováková, Bc. Lenka Neumannová, obchodní 

zástupci společnosti DigiDay 

Zahájení:  provedla starostka obce v 18:00 hodin v kanceláři starostky obce. 

Přivítala 7 členů zastupitelstva, další přítomné a zasedání označila za 

usnášení schopné. 

Starostka obce přednesla program zasedání: 

Program: 

1. Úvod  

2. Finance  

3. Smlouvy 

4. Výběrové řízení – dodávka FVE a související stavební úpravy Chotusice 

5. Různé 

6. Diskuze 

7. Závěr 

Hlasování o přijetí tohoto programu: 

7 – 0 – 0    

 

Zpráva ověřovatelů:  

Na zasedání ve dne 23.4.2024 byli pro ověření zápisu jmenováni Iveta Smejkalová a 

Petr Marek. Zprávu přednesl Petr Marek, oba jmenovaní se zápisem souhlasili.  

Vzhledem k tomu, že ke zveřejněnému zápisu ze dne 23.4.2024 nebyly vzneseny 

žádné námitky, starostka prohlásila zápis ze dne 23.4.2024 za schválený. 

Jmenování nových ověřovatelů:  

Novými ověřovateli byli jmenováni Josef Krupička a Milan Linhart  

 

Zapisovatelem byla jmenována: Bc. Lenka Neumannová 

 

http://www.chotusice.cz/
mailto:urad@chotusice.cz


 - 2 - 

1. ÚVOD 

 

2. FINANCE 

TJ Sokol Chotusice 

Byla přijata žádost na dotaci z rozpočtu obce Chotusice pro TJ Sokol Chotusice ve výši 

30.000,- Kč na drobné úpravy sokolovny, náklady na činnost a zákonné platby. 

Hlasování o přidělení dotace z rozpočtu obce pro TJ Sokol Chotusice ve výši 30.000,- Kč: 

7 – 0 – 0  

 

Hlasování o schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 30.000,-  Kč pro 

TJ Sokol Chotusice: 

7 – 0 – 0  

 

SDH Chotusice 

Byla přijata žádost na dotaci z rozpočtu obce Chotusice SDH Chotusice ve výši 30.000,- 

Kč na výstroj členů SDH Chotusice, na startovné na soutěžních akcích a aktivity v oblasti 

požárního sportu. 

Hlasování o přidělení dotace z rozpočtu obce pro SDH Chotusice ve výši 30.000,- Kč: 

7 – 0 – 0  

 

Hlasování o schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 30.000,-  Kč pro 

SDH Chotusice: 

7 – 0 – 0  

 

Zpráva o hospodaření sociálního fondu za rok 2023 

Byla předložena zpráva o hospodaření sociálního fondu za rok 2023.  

Hlasování o schválení Zprávy o hospodaření sociálního fondu za rok 2023: 

7 – 0 – 0  

 

 



 - 3 - 

Vyhlášení I. kola půjček z Fondu rozvoje bydlení v roce 2024 

Byl předložen návrh na vyhlášení poskytování půjček z Fondu rozvoje bydlení.  

Podmínky podání žádostí a přidělení půjčky se budou řídit dle Směrnice, kterou ZO 

projednalo na svém zasedání dne 27.1.2011, usnesením č. 3/2011. 

Žadatel může požádat o půjčku až do 100.000,- Kč. Úroková sazba činí 3%. 

Hlasování o schválení vyhlášení I. kola půjček Fondu rozvoje bydlení v roce 2024: 

7 – 0 – 0  

 

3. SMLOUVY 

Prodej pozemku st. č. 384/9 v k.ú Chotusice s předkupním právem pro J.M.  

Zastupitelstvo Obce Chotusice se na svém zasedání dne 23.4.2024, usnesením č. 54/2024 

usneslo prodat st. p.č. 384/9, k. ú . Chotusice, ve výši 600,- Kč/m2. Záměr na prodej 

pozemku st. č. 384/9 zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Chotusice o výměře 568m2 byl 

zveřejněn od 25.4.2024. O koupi pozemku se přihlásil zájemce s předkupním právem pan 

J.M.. Byl předložen návrh Kupní smlouvy na pozemek st. č. 384/9 zastavěná plocha a 

nádvoří, v k.ú. Chotusice o výměře 568m2   

Hlasování o schválení prodeje pozemku st. č. 384/9 zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. 

Chotusice o výměře 568m2 žadateli panu J.M.: 

7 – 0 – 0  

 

Hlasování o schválení Kupní smlouvy na pozemek st. č. 384/9 zastavěná plocha a nádvoří, 

v k.ú. Chotusice o výměře 568m2 

7 – 0 – 0  

 

Smlouva o smlouvě budoucí kupní a o spolupráci na projektu „Krytá tribuna 

sportovního areálu“ s FK Chotusice1932. 

Byl předložen návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a o spolupráci na projektu „Krytá 

tribuna sportovního areálu“ s FK Chotusice1932. Výše kupní ceny je rovna spoluúčasti na 

projektu činí 185.000,- Kč. 

Hlasování o schválení Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a o spolupráci na projektu „Krytá 

tribuna sportovního areálu“ s FK Chotusice1932: 

7 – 0 – 0  



 - 4 - 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o umístění provozování kontejnerů ze dne 26.11.2013 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o umístění provozování kontejnerů ze dne 26.11.2013 s firmou 

Textil Eco, a. s. upravuje cenu za poskytnutí spolupráce -  zpoplatnění umístění kontejneru 

ve výši 1.200 Kč/rok bez DPH. 

Hlasování o schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o umístění provozování kontejnerů ze dne 

26.11.2013: 

7 – 0 – 0  

 

4. Výběrové řízení – dodávka FVE a související stavební úpravy Chotusice, 

Zadávací dokumentace včetně příloh 

Zadávací dokumentace včetně příloh 

Byl předložen návrh Zadávací dokumentace včetně příloh na výběrové řízení na dodávku 

FVE a související stavební úpravy. 

Hlasová o schválení Zadávací dokumentace pro nadlimitní veřejnou zakázku Dodávka FVE 

a související stavební úpravy Chotusice: 

7 – 0 – 0  

 

Smlouva o dílo  

Byl předložen návrh smlouvy o dílo na dodávku a instalaci fotovoltaických elektráren 

s bateriovými úložišti a stavební činnosti s tím spojené. 

Hlasování o schválení Smlouvy o dílo na dodávku a instalaci fotovoltaických elektráren 

s bateriovými úložišti a stavební činnosti s tím spojené: 

7 – 0 – 0  

 

5. Různé 

Kulturní akce minifest Cháčko 

Byla doručena pořadatelem informace o pořádání minifestivalu Cháčko dne 25.5.2024 na 

hřišti v Chotusicích. 

Hlasování o schválení pořádání minifestivalu Cháčko dne 25.5.2024 na hřišti v Chotusicích.  

7 – 0 – 0  

 

 



 - 5 - 

Exekuce na pana M. G. a O.Ž 

Starostka informovala zastupitele o situaci s pokračující exekucí na pana M. G. a O.Ž. 

Na vědomí 

 

Prodej pozemků „U hasičské nádrže“ 

Byl vypracován nový geometrický plán s upravenou hranicí pozemku tak, aby hranice 

nezasahovala do uloženého sdělovacího kabelu v majetku MO ČR. Zároveň s novým 

souhlasem o dělení a scelování pozemků byl GP předložen k registraci na KÚ Kutná 

Hora.  

Na vědomí 

 

Oprava hráze u hasičské nádrže 

Na předchozím zasedání bylo schváleno oslovit dodavatelskou firmu na opravu 

hasičské nádrže a vypracovaní návrhu na opravu. Byla oslovena společnost Komplex 

CR s.r.o., která přeložila cenovou nabídku za projektové práce a inženýrskou činnost 

v celkové výši 48.400,- Kč s DPH. 

Na vědomí 

 

Návrh na vybudování přístřešků u autobusových nástupišť – směr Žehušice 

Byl zaslán návrh na hotovení přístřešku u autobusových nástupišť. 

Hlasování o schválení vybudování přístřešků u autobusových nástupišť – směr Žehušice: 

0 – 7 – 0  

 

 

Digitální úřední deska 

Obchodní zástupci společnosti DigiDay představili elektronickou úřední desku pro 

naši obec. Na dalším zasedání bude rozhodnuto o jejím pořízení a umístění. Původní 

záměr umístit desku na „park“ se nejeví jako vhodný, bylo navrženo umístit desku 

v blízkosti budovy OÚ. Společností DigiDay bude vypracována nová vizualizace.  

Na vědomí 

 

Rozpočtové opatření č. 2/2024 

Hlasování o schválení rozpočtového opatření č. 2/2024: 

7 – 0 – 0  

 

Plánované akce 

8.6.2024 Dětský den na hřišti, sraz v 11:30 



 - 6 - 

Termín dalšího zasedání 26.6.2024 

 

6. DISKUZE 

Pan Milan Linhart navrhl uspořádat brigádu zastupitelů na vyčistění odtokového kanálu 

od mostku k novému kamennému mostku na hřišti. Zastupitelé dohodli termín 15.6.2024 

od 8:00 hodin. 

 

7. Závěr 

Návrh usnesení ze ZO dne 23.5.2024: 

Usnesením č. 64/2024 ZO Chotusice schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce pro TJ 

Sokol Chotusice ve výši 30.000,- Kč. 

Usnesením č. 65/2024 ZO Chotusice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace ve výši 30.000,-  Kč pro TJ Sokol Chotusice. 

Usnesením č. 66/2024 ZO Chotusice schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce pro 

SDH Chotusice ve výši 30.000,- Kč. 

Usnesením č. 67/2024 ZO Chotusice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace ve výši 30.000,-  Kč pro SDH Chotusice. 

Usnesením č. 68/2024 ZO Chotusice schvaluje Zprávu o hospodaření sociálního fondu 

za rok 2023. 

Usnesením č. 69/2024 ZO Chotusice schvaluje vyhlášení I. kola půjček z Fondu rozvoje 

bydlení v roce 2024. 

Usnesením č. 70/2024 ZO Chotusice schvaluje prodej pozemku st. č. 384/9 zastavěná 

plocha a nádvoří, v k.ú. Chotusice o výměře 568m2 žadateli panu J.M. 

Usnesením č. 71/2024 ZO Chotusice schvaluje Kupní smlouvu na pozemek st. č. 384/9 

zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Chotusice o výměře 568m2. 

Usnesením č. 72/2024 ZO Chotusice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a o 

spolupráci na projektu „Krytá tribuna sportovního areálu“ s FK Chotusice1932 kde výše 

spoluúčasti činní 185.000,- Kč. 

Usnesením č. 73/2024 ZO Chotusice schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o umístění 

provozování kontejnerů ze dne 26.11.2013. 

Usnesením č. 74/2024 ZO Chotusice schvaluje Zadávací dokumentaci pro nadlimitní 

veřejnou zakázku Dodávka FVE a související stavební úpravy Chotusice. 



 - 7 - 

Usnesením č. 75/2024 ZO Chotusice schvaluje Smlouvu o dílo na dodávku a instalaci 

fotovoltaických elektráren s bateriovými úložišti a stavební činnosti s tím spojené. 

Usnesením č. 76/2024 ZO Chotusice schvaluje pořádání minifestivalu Cháčko dne 

25.5.2024 na hřišti v Chotusicích. 

Usnesením č. 77/2024 ZO Chotusice neschvaluje vybudování přístřešků u 

autobusových nástupišť – směr Žehušice. 

Usnesením č. 78/2024 ZO Chotusice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024. 

 

 

 

 

 

Bc. Ludmila Zimová Lehetová 

   starostka Obce Chotusice 

Vyvěšeno: 31.05.2024 

Sejmuto:  


